
RODRIGUEZ MUÑOZ VERONICA
9.15 kW 20 de Septiembre de 2024

1F

1,296 kWh $ 5,564

15 1,357 kWh $28

99.50 % MES $ 5,536

$66,765.00 MXN $342.00 MXN $66,423.00 MXN

610 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 37,620.90



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

# 20240003

RODRIGUEZ MUÑOZ VERONICA  

15 Hiku7 Mono PERC 610W $ 2238.57 $ 33,578.55

1 Growatt Inverter 7 kW $ 16557.68 $ 16,557.68

15 SunforSon $ 761.11 $ 11,416.65

15 Precio x Panel $ 698.97 $ 10,484.55

5 Conectores MC4 $ 38.6 $ 193.00

1 Proteccion AC $ 699.36 $ 699.36

1 Proteccion DC $ 1477 $ 1,477.00

1 Canalizacion $ 1900 $ 1,900.00

1 Epóxico $ 1498.88 $ 1,498.88

1 Sellador $ 999.25 $ 999.25

1 Cableado $ 2598.09 $ 2,598.09

1 Solicitud $ 2000 $ 2,000.00

1 Extra $ 2000 $ 2,000.00

1 Utilidad $ 40000 $ 40,000.00

Subtotal $ 125,403.01

IVA $ 20,064.48

TOTAL (MXN) $ 145,467.49



1 $ 66,765.00 $ 342.00 $ 37,620.90 $ 66,423.00 $ 104,043.90 $ -41,423.59

2 $ 68,767.95 $ 352.26 $ 0.00 $ 68,415.69 $ 68,415.69 $ 26,992.10

3 $ 70,830.99 $ 362.83 $ 0.00 $ 70,468.16 $ 70,468.16 $ 97,460.26

4 $ 72,955.92 $ 373.71 $ 0.00 $ 72,582.21 $ 72,582.21 $ 170,042.47

5 $ 75,144.60 $ 384.92 $ 0.00 $ 74,759.67 $ 74,759.67 $ 244,802.14

6 $ 77,398.93 $ 396.47 $ 0.00 $ 77,002.46 $ 77,002.46 $ 321,804.60

7 $ 79,720.90 $ 408.37 $ 0.00 $ 79,312.54 $ 79,312.54 $ 401,117.14

8 $ 82,112.53 $ 420.62 $ 0.00 $ 81,691.91 $ 81,691.91 $ 482,809.05

9 $ 84,575.90 $ 433.24 $ 0.00 $ 84,142.67 $ 84,142.67 $ 566,951.72

10 $ 87,113.18 $ 446.23 $ 0.00 $ 86,666.95 $ 86,666.95 $ 653,618.67

11 $ 89,726.58 $ 459.62 $ 0.00 $ 89,266.96 $ 89,266.96 $ 742,885.62

12 $ 92,418.37 $ 473.41 $ 0.00 $ 91,944.97 $ 91,944.97 $ 834,830.59

13 $ 95,190.93 $ 487.61 $ 0.00 $ 94,703.32 $ 94,703.32 $ 929,533.91

14 $ 98,046.65 $ 502.24 $ 0.00 $ 97,544.41 $ 97,544.41 $ 1,027,078.32

15 $ 100,988.05 $ 517.31 $ 0.00 $ 100,470.75 $ 100,470.75 $ 1,127,549.07

16 $ 104,017.69 $ 532.82 $ 0.00 $ 103,484.87 $ 103,484.87 $ 1,231,033.94

17 $ 107,138.23 $ 548.81 $ 0.00 $ 106,589.42 $ 106,589.42 $ 1,337,623.35

18 $ 110,352.37 $ 565.27 $ 0.00 $ 109,787.10 $ 109,787.10 $ 1,447,410.45

19 $ 113,662.94 $ 582.23 $ 0.00 $ 113,080.71 $ 113,080.71 $ 1,560,491.16

20 $ 117,072.83 $ 599.70 $ 0.00 $ 116,473.13 $ 116,473.13 $ 1,676,964.30

21 $ 120,585.02 $ 617.69 $ 0.00 $ 119,967.33 $ 119,967.33 $ 1,796,931.62

22 $ 124,202.57 $ 636.22 $ 0.00 $ 123,566.35 $ 123,566.35 $ 1,920,497.97

23 $ 127,928.64 $ 655.31 $ 0.00 $ 127,273.34 $ 127,273.34 $ 2,047,771.31

24 $ 131,766.50 $ 674.97 $ 0.00 $ 131,091.54 $ 131,091.54 $ 2,178,862.84

25 $ 135,719.50 $ 695.22 $ 0.00 $ 135,024.28 $ 135,024.28 $ 2,313,887.13



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,081.1 1,072.7 1,255.9 1,291.4 1,255.9 1,097.0 1,192.5 1,212.2 1,192.1 1,157.6 1,035.7 1,000.3

Consumo actual 2,603.0 2,109.0 1,291.0 683.0 469.0 479.0 406.0 369.0 843.0 1,579.0 2,023.0 2,701.0


